
Pozměňovací návrh Radima Boháče a Josefa Staši k dílčí novele Řádu imatrikulací 
a promocí (čj. 61/2021) 
 
 

1. V čl. I bodech 9 a 10 se slova „V případech“ nahrazují slovy „Z důvodů“.  
 
Úplné znění: 

 
„9. V čl. 9 se doplňuje nový odstavec 10, který zní: „10. V případech Z důvodů zvláštního 
zřetele hodných může rektor rozhodnout o konání imatrikulací nebo promocí v jiném 

prostoru, než je Profesní dům nebo Velká aula Karolina.“.  
10. V čl. 9 se doplňuje nový odstavec 11, který zní: „11. V případech Z důvodů zvláštního 
zřetele hodných může rektor rozhodnout o úpravě pořadu imatrikulací nebo promocí.“. “. 

 
Odůvodnění: 
 

Zvláštního zřetele hodné by měly v dané souvislosti být spíše „důvody“ odchylného řešení 
(než „případy“). 
 
2. V čl. I bodech 9 a 10 se za slovo „rektor“ vkládají slova „po projednání s děkanem“. 

 
Úplné znění: 
 

„9. V čl. 9 se doplňuje nový odstavec 10, který zní: „10. V případech zvláštního zřetele 
hodných může rektor po projednání s děkanem rozhodnout o konání imatrikulací nebo 
promocí v jiném prostoru, než je Profesní dům nebo Velká aula Karolina.“.  

10. V čl. 9 se doplňuje nový odstavec 11, který zní: „11. V případech zvláštního zřetele 
hodných může rektor po projednání s děkanem rozhodnout o úpravě pořadu imatrikulací 
nebo promocí.“.“. 

 
Odůvodnění: 
 

Obsah ustanovení se liší od obsahu, který se podává z textu předkládací zprávy , kde je 
uvedeno „Ustanovení umožní rektorovi po projednání s děkanem rozhodnout…“. Je žádoucí, 
aby jiný prostor nebo úprava pořadu imatrikulací nebo promocí byly činěny po proje dnání 
s příslušným děkanem. 

 
 
V Praze dne 20. dubna 2021 

 
    

doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

 


